Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение
Кадетская школа имени

Героя Советского Союза Старшинова Николая Васильевича
Муниципального образования город-курорт Анапа

П Р И К А З

от 10 октября 2021 года № 161

Об утверждении плана мероприятий, направленных на формирование и
оценку функциональной грамотности обучающихся МАОУ КШ

на 2021-2022 учебный год.

Во исполнение приказа министерства образования науки и молодежной
политики Краснодарского края от 21 сентября 2021 года № 2979 «Об
организации работы по повышению функциональной грамотности
обучающихся общеобразовательных организаций Краснодарского края",
приказываю:
1. Утвердить план мероприятий, направленных на формирование и оценку
функциональной грамотности обучающихся МАОУ КШ на 2021-2022
учебный год (Приложение № 1 "Дорожная карта")
2. Утвердить базу данных обучающихся 8-9 классов МАОУ КШ2021-2022
учебного года, участвующих в формировании функциональной грамотности
(Приложение № 2)
3. Учителям использовать на своих уроках задания, развивающие
математическую грамотность, финансовую, глобальные компетенции и
креативное мышление. . t
4. Контроль за исполнением данроголтриказа оставляю за собой.

Директор МАОУ КШ Воробьев В. В.

Приложение 1
Утверждено

приказом МАОУ КШ
от "10" октября 2021г. № 161

План мероприятий (дорожная карта), направленных на формирование и
оценку функциональной грамотности обучающихся МАОУ КШ

№
п\п

Мероприятие Срок
исполнения

Результат
реализации

ответственный

1 Приказ об
организации работы
по повышению
функциональной
грамотности
обучающихся МАОУ
КШ

До
01.10.2021

приказ Директор
Воробьев В. В.

2 Разработка и
утверждение плана
мероприятий,
направленных на
формирование и
оценку
функциональной
грамотности
обучающихся МАОУ
КШ

До
10.10.2021

Утверждение
плана

По ЗАМ по
УМР Митрова

С. А.

3 Формирование баз
данных учителей и
учащихся 8-9 классов,
участвующих в
формировании
функциональной
грамотности

До
04.10.2021

База данных По ЗАМ по
УМР Митрова

С. А.

4 Внесение мероприятий
по развитию
функциональной
грамотности
обучающихся в планы
работы МО учителей-
предметников

до 30.10.2021 планы работы
МО с
дополнительн
ыми

разделами

руководители
МО

5 Обеспечение
прохождения курсов
повышения

октябрь-
декабрь 2021 г

Повышение
уровня
профессионал

По ЗАМ по
УМР Митрова

С. А.

квалификации по
вопросам
функциональной
грамотности

ьной
компетентное
ти педагогов

6 Размещение на сайте
школы материалов,
связанных с
формированием
функциональной

До 20.10.2021 материал
размещен

Ответственный
за сайт

Казарцева А. В.

7 Организация
проведения
мониторингового
исследования
функциональной
грамотности
обучающихся 8- 9
классов

ежеквартально Диагностичес
кая работа.
Аналитически
я справка по
итогам
проведения.

руководители
МО

8 Организация
информационно -
разъяснительной
работы с родителями,
по вопросам
функциональной
грамотности

постоянно

__________

Размещён
материал на
сайте,
проведены
родительские
собрания

Ио ЗАМ по
УМР Митрова

С. А.

Директор МАОУ КШ Воробьев В. В.

Приложение 2
к приказу МАОУ КШ
от "10" октября

_ 0 . 'ffe f
Сведения об обучающихся 8-9 классов 2021-2022 учебного года

Муниципальное
.образование 00 Класс Фамилия,

имя, отчество
Дата

рождения
Направление

предпрофильной
г-к Анапа МАОУ КШ 8а Абрамов Богдан 02.05.2007 технологическое
г-к Анапа МАОУ КШ 8 а Амелин Ефим 05.12.2007 технологическое
г-к Анапа МАОУ КШ 8 а Быковец Георгий 04.05.2007 технологическое
г-к Анапа МАОУ КШ 8 а Винокуров Артём 01.11.2007 технологическое
г-к Анапа МАОУ КШ 8 а Герчиков Даниил 03.06.2007 технологическое
г-к Анапа МАОУ КШ 8 а Голомидов Евгений 07.09.2007 технологическое
г-к Анапа МАОУ КШ 8 а ГорбаньЯрослав 16.11.2007 технологическое
г-к Анапа МАОУ КШ 8 а Дорошенко Артем 21.03.2008 технологическое
г-к Анапа МАОУ КШ 8 а Егоров Лука 21.07.2007 технологическое
г-к Анапа МАОУ КШ 8 а Кипнис Леонид 12.11.2006 технологическое
г-к Анапа МАОУ КШ 8 а Кишкин Глеб 06.09.2007 технологическое
г-к Анапа МАОУКШ 8 а Козлов Илья 20.02.2008 технологическое
г-к Анапа МАОУ КШ 8 а Кремлёвский Артём 15.12.2007 технологическое
г-к Анапа МАОУ КШ 8 а Криторас Георгий Э. 19.09.2007 технологическое
г-к Анапа МАОУ КШ 8 а Мелкозёров Виниамин 01.11.2006 технологическое
г-к Анапа МАОУ КШ 8 а Очкас Иван 08.07.2007 технологическое
г-к Анапа МАОУ КШ 8 а Павлов Дмитрий 18.03.2007 технологическое
г-к Анапа МАОУ КШ 8 а Приходько Владислав 20.01.2008 технологическое
г-к Анапа МАОУ КШ 8 а Рыбаков Богдан 16.04.2007 технологическое
г-к Анапа МАОУ КШ 8а Саакян Никое 11.08.2007 технологическое
г-к Анапа МАОУ КШ 8а Сидоренко Савелий 01.06.2007 технологическое
г-к Анапа МАОУ КШ 8 а Ткаченко Богдан 02.08.2007 технологическое
г-к Анапа МАОУ КШ 8 а Худяков Валерий 12.01.2007 технологическое
г-к Анапа МАОУ КШ 8а Худяков Михаил 12.01.2007 технологическое
г-к Анапа МАОУКШ 8 а Челышкин Георгий 20.04.2007 технологическое
г-к Анапа МАОУ КШ 8 а Юрченко Артем 14.05.2007 технологическое
г-к Анапа МАОУ КШ 86 Габитов Родион 07.10.2007 технологическое
г-к Анапа МАОУ КШ 86 Габриелян Арман 27.01.2008 технологическое
г-к Анапа МАОУ КШ 86 Джетпыспаев Виктор 07.11.2007 технологическое
г-к Анапа МАОУ КШ 86 Ермаков Иван 15.04.2007 технологическое
г-к Анапа МАОУ КШ 86 Жменько Ярослав 12.12.2007 технологическое
г-к Анапа МАОУ КШ 86 Ивасенко Владислав 24.01.2008 технологическое
г-к Анапа МАОУ КШ 86 Москвичев Вячеслав 24.05.2007 технологическое
г-к Анапа МАОУ КШ 86 Нефедов Богдан 02.01.2008 технологическое
г-к Анапа МАОУ КШ 86 Низенко Андрей 15.08.2007 технологическое
г-к Анапа МАОУ КШ 86 Папин Дмитрий 21.09.2007 технологическое
г-к Анапа МАОУ КШ 86 Попов Денис 03.02.2007 технологическое
г-к Анапа МАОУ КШ 86 Прокопьев Максим 05.08.2007 технологическое
г-к Анапа МАОУ КШ 86 Пучков Захар 03.04.2007 технологическое
г-к Анапа МАОУ КШ 86 Садовой Максим 02.02.2007 технологическое
г-к Анапа МАОУ КШ 86 Спицын Даниил 06.09.2007 технологическое
г-к Анапа МАОУ КШ 86 Степанюк Кирилл 18.08.2007 технологическое
г-к Анапа МАОУ КШ 86 Тормозин Никита 03.12.2007 технологическое
г-к Анапа МАОУ КШ 86 Филиппов Денис 21.03.2007 технологическое

г-к Анапа МАОУ КШ 86 Ханин Иван 17,03.2007 технологическое
г-к Анапа МАОУ КШ 86 Чащин Артем 28,10.2007 технологическое
г-к Анапа МАОУ КШ 86 Яковлев Виталий 25.01.2008 технологическое
г-к Анапа МАОУ КШ 9а Агарков Егор 30.03.2006 технологическое
г-к Анапа МАОУ КШ 9а Антонов Юрий 11.01.2006 технологическое
г-к Анапа МАОУ КШ 9 а Бабич Владимир 20.09,2006 технологическое
г-к Анапа МАОУ КШ 9 а Балаян Ваграм 26.10.2005 технологическое
г-к Анапа МАОУ КШ 9 а Галицкий Кирилл А. 22.03.2006 технологическое
г-к Анапа МАОУ КШ 9 а Галушко Василий 02.08.2006 технологическое
г-к Анапа МАОУ КШ 9 а Гейнрих Вячеслав 18.01.2006 технологическое
г-к Анапа МАОУ КШ 9а Дорошин Михаил 19,08.2006 технологическое
г-к Анапа МАОУ КШ 9 а Зайнуллин Артём 08.03.2006 технологическое
г-к Анапа МАОУ КШ 9 а Золотухин Дмитрий А. 25.10.2005 технологическое
г-к Анапа МАОУ КШ 9 а Игитханян Мартин 27.10.2006 технологическое
г-к Анапа МАОУ КШ 9а Касакин Артём 06.04.2006 технологическое
г-к Анапа МАОУ КШ 9 а Коновалов Дмитрий 10.08.2006 технологическое
г-к Анапа МАОУ КШ 9 а Купин Роман 21.04.2006 технологическое
г-к Анапа МАОУ КШ 9 а Лопатин Игнат 03.10.2006 технологическое
г-к Анапа МАОУ КШ 9а Мананкин Кирилл 26.03.2006 технологическое
г-к Анапа МАОУ КШ 9 а Мороз Федор 02.09.2006 технологическое
г-к Анапа МАОУ КШ 9 а Павлов Ярослав 26.11.2006 технологическое
г-к Анапа МАОУ КШ 9 а Пулов Артем 11.02.2006 технологическое
г-к Анапа МАОУ КШ 9 а Скворцов Вячеслав 02.04.2006 технологическое
г-к Анапа МАОУ КШ 9 а Сотников Ярослав 13.12.2006 технологическое
г-к Анапа МАОУ КШ 9 а Тарасенко Ростислав 24.05.2006 технологическое
г-к Анапа МАОУ КШ 9а Феоктистов Егор 17.08.2006 технологическое
г-к Анапа МАОУ КШ 9а Черниенко Юрий 04.01.2006 технологическое
г-к Анапа МАОУ КШ 9 а Шитиков Арсений 12.01.2006 технологическое
г-к Анапа МАОУ КШ 9 а Юрков Роман 03.02.2006 технологическое
г-к Анапа МАОУ КШ 96 Алжанбеков Камиль 25.07.2006 технологическое
г-к Анапа МАОУ КШ 96 Безбородов Степан 19.09.2006 технологическое
г-к Анапа МАОУ КШ 96 Белецкий Андрей 15.10.2006 технологическое
г-к Анапа МАОУ КШ 96 Гостев Даниил 29.11.2006 технологическое
г-к Анапа МАОУ КШ 96 Доровский Захар 12.04.2006 технологическое
г-к Анапа МАОУ КШ 96 Елизаров Савелий 13.08.2006 технологическое
г-к Анапа МАОУ КШ 96 Игнатенко Артур 11.04.2006 технологическое
г-к Анапа МАОУ КШ 96 Кичко Георгий 04.09.2006 технологическое
г-к Анапа МАОУ КШ 96 Клыпа Юрий 28.08.2006 технологическое
г-к Анапа МАОУ КШ 96 Косенко Никита 14.07.2006 технологическое
г-к Анапа МАОУ КШ 96 Лупиногин Богдан 25.03.2006 технологическое
г-к Анапа МАОУ КШ 96 Мавропуло Федор 15,01.2007 технологическое
г-к Анапа МАОУ КШ 96 Мороз Денис 09.09.2006 технологическое
г-к Анапа МАОУ КШ 96 Низенко Матвей 23.05.2006 технологическое
г-к Анапа МАОУ КШ 96 Никулин Роман 14.12.2006 технологическое
г-к Анапа МАОУ КШ 96 Павлов Иван 19.10,2005 технологическое
г-к Анапа МАОУ КШ 96 Полтавец Александр 21.03.2006 технологическое
г-к Анапа МАОУ КШ 96 Пономаренко Ярослав 15.11.2006 технологическое
г-к Анапа МАОУ КШ 96 Селюк Иван 18.01.2007 технологическое
г-к Анапа МАОУ КШ 96 Сиренко Виктор 19.06.2006 технологическое
г-к Анапа МАОУ КШ 96 Ситдиков Иван 17.01.2007 технологическое
г-к Анапа МАОУ КШ 96 Тигиняну Максим 14.01.2006 технологическое

Приложение 3
к приказу МАОУ КШ
от "10" октября 2021 г. № Ib f

Сведения об учителях, участвующих в формировании функциональной грамотности обучающихся 8-9 классов в 2021-2022 учебном году

Муниципальное
образование

0 0

Наличие в 0 0
профильных

кабинетов
(перечислить)

Фамилия,
имя, отчество

Дата
рождения

Контактный
телефон

E-mail
Базовое

образование
Переподготовка Общий

стаж
Педагогический

стаж Категория

Участие в конкурсах
профессионального

мастерства
(год, конкурс, место)

Год повышения
квалификации,

организация

Средний балл
выпускников
в 2019 году

Средний балл
выпускников
в 2021 году

Преподавание
предметов

профильного
УРОВНЯ

Участие учителя
в проекте

"Точка роста"

Участие в элективных
курсах, внеурочная

занятость

г-к Анапа МАОУ КШ Математика
Косырева Кристина
Владимировна

1988 89137593558 007knn009<<5)m
Высшее
педагогическое
математика
информатика

10 3 соответсвие 47 42,2 Да Да Даail.ru

г-к Анапа МАОУ КШ физика Осяк Светлана
Анатольевна

1967

8(918)2850011

g re z a u ir ta @ m
a il.ru

Высшее
педагогическое
учитель физики
и информатики

29 29 высшая

апрель 2021
года ПРО
Краснодарского
карая г. Горячий
ключ

50 46 да Да да